
elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

    
 

  
  Gen.N° 540 

 
 

  
  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 

SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 
  

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 
 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  26  6/3/2006   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE E COMUNALI ANNO 2006. 

INDIZIONE TRATTATIVA PRIVATA AD ESITO DI GARA UFFICIOSA 
PER LAVORI DI ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI 

  
 

Responsabile del Procedimento: 
geom. Giuseppe De Pinto  

  
 
 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

IL DIRIGENTE  
SETTORE DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

In virtù  del Decreto del Sindaco prot. n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell’art.110 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

 
Per delega del Dirigente del Settore LL. PP.  
 
PREMESSO CHE: 
con D.P.R. 11 febbraio 2006 n.33 sono stati convocati i comizi elettorali per i 

giorni 9 e 10 aprile p.v.; 

nella prossima primavera avranno altresì luogo le consultazioni comunali e 

l’eventuale turno di ballottaggio 

deve provvedersi a cura dei comuni all’allestimento delle sedi dei seggi 

elettorali, comprese le cabine, le camere per i militari in servizio di vigilanza, 

la distribuzione del materiale elettorale e quant’altro necessario per la ottimale 

riuscita del servizio; 

il Settore LL. PP., nella persona del geom. G. de Pinto, ha predisposto in data 02 

marzo 2006 preventivo di spesa relativo all’esecuzione del servizio di allestimento 

dei seggi elettorali, preventivo che presenta il seguente quadro economico: 

 a) per servizio a base d’asta                       €.46.600,00 

 b) per somme a disposizione dell’Amministrazione: 

  1)I.V.A. 20%                          €.9.320,00 

  2) imprevisti                         €.  580,00 

      in uno     →          €. 9.900,00   

        TOTALE     €.56.500,00         

TUTTO CIO’ PREMESSO 

¾ Ritenuto meritevole di approvazione il preventivo di spesa innanzi indicato; 

¾ Considerato che, per i motivi d’urgenza anzidetti, è possibile il ricorso 

alla trattativa privata ad esito di gara informale alla quale invitare non 

meno di cinque imprese secondo quanto previsto dall’articolo 78 comma 4 del 

dpr n.554/1999; 

¾ Considerato altresì che, ai sensi dell'art. 45 -comma 2- del vigente 

Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001 per l'espletamento della gara 

ufficiosa di che trattasi si può far ricorso alle ditte iscritte nell'Albo 

Comunale delle Imprese e Fornitori; 

¾ Accertato che all'Albo Comunale delle Imprese di fiducia alla categoria 

“traslochi” - servizi - CATEGORIA C22 risultano iscritte n.7 imprese; 

¾ Visto lo schema di lettera d’invito contenente le modalità di espletamento 

della gara informale; 



elettorale/indiz. Tratt. allestimento  

¾ Ritenuto opportuno approvare lo schema di lettera d’invito; 

¾ Ritenuto altresì opportuno invitare alla gara 7 (sette) ditte, come innanzi 

individuate, elenco, come detto, non allegato al presente provvedimento ma 

custodito agli atti di gara; 

¾ Visto lo Statuto Comunale; 

¾ Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

¾ Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

  dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Approvare il preventivo di spesa, predisposto dal geom. G. de Pinto, del 

Settore LL. PP., relativo all’esecuzione del servizio di allestimento dei 

seggi elettorali per le consultazioni politiche del 9 e 10 aprile 2006 e le 

consultazioni comunali compreso eventuale turno di ballottaggio per una spesa 

complessiva di euro 56.500,00 come in premessa; 

3. Indire trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per l’appalto del 

servizio di che trattasi;   

4. Approvare lo schema di lettera d'invito, allegato a questo atto a farne parte 

integrante e sostanziale, e l’elenco di n. 7 ditte da invitare; 

5. Dare atto che la spesa di € 56.500,00 è imputata come segue: 

quanto ad euro 21.000,00 al capitolo 70442 del bilancio 2006 – impegno 

n.980/0;  

quanto ad euro 35.500,00 al capitolo 14191 del bilancio 2006 – impegno 

n.981/0; 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è il geom. Giuseppe de Pinto del 

Settore LL. PP.; 

7. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale e, per 

l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore 

LL. PP. ed al Responsabile del procedimento, per quanto di competenza; 

8. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per l'attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del T.U. n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 


